Prorrogação de prazo de vigência por 06 (seis) meses, 
de 10/08/2025 a 10/02/2026, referente à prestação de 
serviços de transporte esporádico de pacientes, conforme 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Higiene 
Pública.

VALOR DO ADITIVO: 
R$ 242.187,50 (duzentos e quarenta e dois mil, cento e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS ADITIVO: 
R$ 484.375,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, 
trezentos e setenta e cinco reais).

REGÊNCIA LEGAL: 
Art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/2021 e ADI 6.890.

D
ATA DA ASSINATURA: Fátima do Sul/MS, 08 de agosto 
de 2025.

ASSINAM:
WAGNER ROBERTO PONSIANO – PREFEITO 
MUNICIPAL

JOSÉ EDUARDO HERMENEGILDO – REPRESENTANTE 
LEGAL DA CONTRATADA